

Subpartida	Descripción	Unidad	Precio Unitario	Cantidad solicitada	Total por Contratar
10301	Servicios de producción y edición de videos cortos sin fines comerciales, y objetos de aprendizaje para las actividades formativas para la nueva evaluación del desempeño	Unidad	₡ 8 940 000,00	5	₡ 44 700 000,00
10301	Contratación de empresa para elaborar videos informativos de los procesos internos del IDPUGS	Unidad	₡ 2 005 841,00	10	₡ 20 058 410,00
10306	Comisiones bancarias	Unidad	₡ 2 000,00	50	₡ 100 000,00
10404	Servicios de levantamiento y valuación de inventario de bienes para cumplimiento Nicsp 17	Unidad	₡ 8 000 000,00	1	₡ 8 000 000,00
10499	Contratación del servicio de traducción oficial del estudio TALIS		₡ 300 000,00	7	₡ 2 100 000,00
10499	Contratación de intérpretes de la Lesco para webinarios y videos		₡ 10 000,00	300	₡ 3 000 000,00
10499	Asesoría para la evaluación de habilidades		₡ 9 000 000,00	1	₡ 9 000 000,00
10499	Ampliación Servicios gestionados de administración de Salas de Formación	Unidad	₡ 32 049 335,00	1	₡ 32 049 335,00
10499	Servicios gestionados de administración de Salas de Formación	Unidad	₡ 32 049 335,00	12	₡ 384 592 020,00
10501	Transporte dentro del país	Unidad			₡ 589 412,00
10502	Viáticos dentro del país	Unidad			₡ 8 701 600,00
10601	Seguros para los equipos del IDPUGS	Unidad	₡ 5 000 000,00	1	₡ 5 000 000,00
10701	Actividades de capacitación Viáticos y PFP				₡ 62 873 550,00
10702	Actividad protocolaria para la presentación e inauguración del sello de calidad		₡ 75 000,00	1	₡ 75 000,00
10702	Actividades protocolarias con el Consejo Directivo y con cooperantes externos		₡ 50 000,00	4	₡ 200 000,00
10806	Mantenimiento y soporte técnico para la resolución de problemas en las plataformas institucionales	Unidad	₡ 60 000,00	100	₡ 6 000 000,00
10806	Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación	Unidad	₡ 4 000 000,00	4	₡ 16 000 000,00
10807	Mantenimiento fotocopiadora Kyocera 550i	Unidad	₡ 110 000,00	2	₡ 220 000,00
10807	Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario de oficina(traslado de aires CF)	Unidad	₡ 680 000,00	10	₡ 6 800 000,00
10808	Mantenimiento preventivo y correctivo de impresoras	Unidad	₡ 130 000,00	20	₡ 2 600 000,00
10808	Mantenimiento preventivo y correctivo de equipo de computo	Unidad	₡ 30 000,00	200	₡ 6 000 000,00
10808	Mantenimiento de impresoras	Unidad	₡ 2 500 000,00	2	₡ 5 000 000,00
20102	Alcohol 80	Unidad	₡ 1 130,00	200	₡ 226 000,00
20102	Alcohol 80	Unidad	₡ 1 130,00	120	₡ 135 600,00
20102	Alcohol 80	Unidad	₡ 1 130,00	180	₡ 203 400,00
20102	Alcohol gel 240 ML	Unidad	₡ 1 808,00	80	₡ 144 640,00
20102	Alcohol gel 240 ML	Unidad	₡ 1 808,00	10	₡ 18 080,00
20102	Alcohol gel 240 ML	Unidad	₡ 1 808,00	10	₡ 18 080,00
20104	Genuine Konica Minolta Magicolor 8650 cyan toner Cartrige	Unidad	₡ 225 000,00	1	₡ 225 000,00
20104	Genuine Konica Minolta Magicolor 8650 magenta toner Cartrige	Unidad	₡ 225 000,00	1	₡ 225 000,00
20104	Genuine Konica Minolta Magicolor 8650 yellow toner Cartrige	Unidad	₡ 225 000,00	1	₡ 225 000,00
20104	Konica Minolta bizhub c3851FS black	Unidad	₡ 18 000,00	20	₡ 360 000,00
20104	Konica Minolta bizhub c3851FS cyan	Unidad	₡ 18 000,00	20	₡ 360 000,00
20104	Konica Minolta bizhub c3851FS magenta	Unidad	₡ 18 000,00	20	₡ 360 000,00
20104	Konica Minolta bizhub c3851FS yellow	Unidad	₡ 18 000,00	20	₡ 360 000,00
20104	Tinta impresora X644E	Unidad	₡ 50 000,00	5	₡ 250 000,00
20104	Tintas kyocera TK-362	Unidad	₡ 50 000,00	5	₡ 250 000,00
20104	Toner para impresora Kyocera KM 3060 original negro	Unidad	₡ 50 000,00	5	₡ 250 000,00
20104	Toner para impresora kyocera mita FS-4020DN TK-362	Unidad	₡ 32 000,00	10	₡ 320 000,00
20104	Toner para multifuncional Konica Minolta C3851 color amarillo	Unidad	₡ 36 000,00	5	₡ 180 000,00
20104	Toner para multifuncional Konica Minolta bizhub C3110 color amarillo	Unidad	₡ 30 000,00	5	₡ 150 000,00
20104	Toner para multifuncional Konica Minolta bizhub C3110 color cyan	Unidad	₡ 30 000,00	5	₡ 150 000,00
20104	Toner para multifuncional Konica Minolta bizhub C3110 color magenta	Unidad	₡ 30 000,00	5	₡ 150 000,00
20104	Toner para multifuncional Konica Minolta bizhub C3110 color negro	Unidad	₡ 30 000,00	10	₡ 300 000,00
20104	Toner para multifuncional Konica Minolta C3851 color magenta	Unidad	₡ 36 000,00	5	₡ 180 000,00
20104	Toner para multifuncional Konica Minolta C3851 color negro	Unidad	₡ 36 000,00	10	₡ 360 000,00
20104	Toner para multifuncional Konica Minolta C3851 color cyan	Unidad	₡ 36 000,00	5	₡ 180 000,00
20304	Bateria AA recargable	Paquete 2 unidades	₡ 3 960,65	4	₡ 15 842,60
20304	Bateria AAA recargable	Paquete 2 unidades	₡ 5 593,50	24	₡ 134 244,00
20304	Bateria AAA recargable	Paquete 2 unidades	₡ 5 593,50	30	₡ 167 805,00
20304	Disco duro externo de 2TB	Unidad	₡ 79 100,00	8	₡ 632 800,00
20304	Disco duro externo de 2TB	Unidad	₡ 79 100,00	2	₡ 158 200,00
20304	Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación (baterías de computadoras)	Unidad	₡ 40 000,00	212	₡ 8 480 000,00
20304	Mouse inalámbrico	Unidad	₡ 7 887,40	8	₡ 63 099,20
20304	Teclado ergonómico	Unidad	₡ 44 974,00	8	₡ 359 792,00
20304	Unidad de fijación KM-BHC-3350/C3850/FUP05 para multifuncional Konica Minolta C3851	Unidad	₡ 281 185,24	5	₡ 1 405 926,20
29901	Llave maya 32GB	Unidad	₡ 10 171,13	8	₡ 81 369,04
29901	Marcador azul para pizarra acrílica	caja	₡ 3 605,83	2	₡ 7 211,66
29901	Marcador azul para pizarra acrílica	caja	₡ 3 605,83	2	₡ 7 211,66
29901	Marcador azul, punta gruesa biselada	caja	₡ 3 605,83	2	₡ 7 211,66
29901	Marcador negro para pizarra acrílica	caja	₡ 3 605,83	2	₡ 7 211,66
29901	Marcador negro para pizarra acrílica	caja	₡ 3 605,83	2	₡ 7 211,66
29901	Marcador negro, punta gruesa biselada	caja	₡ 3 605,83	3	₡ 10 817,49
29901	Marcador negro, punta gruesa biselada	caja	₡ 3 605,83	2	₡ 7 211,66

Subpartida	Descripción	Unidad	Precio Unitario	Cantidad solicitada	Total por Contratar
29901	Marcador rojo para pizarra acrílica	caja	₡ 3 605,83	1	₡ 3 605,83
29901	Marcador rojo para pizarra acrílica	caja	₡ 3 605,83	2	₡ 7 211,66
29901	Marcador rojo punta gruesa biselada	caja	₡ 3 605,02	1	₡ 3 605,02
29902	Mascarilla para uso médico	Unidad	₡ 1 587,65	500	₡ 793 825,00
29903	Cuaderno de resortes de 100 hojas	Unidad	₡ 577,70	20	₡ 11 554,00
29905	Desodorante ambiental	Unidad	₡ 2 064,51	48	₡ 99 096,48
29905	Jabón líquido antibacterial	Unidad	₡ 1 470,50	80	₡ 117 640,02
29905	Jabón líquido antibacterial	Unidad	₡ 1 470,51	10	₡ 14 705,10
29905	Líquido biodegradable abrillantador multiuso	Unidad	₡ 1 367,30	8	₡ 10 938,40
29905	Servilleta de papel	paquete 18 unidades	₡ 236,14	50	₡ 11 807,00
29905	Toallas desechables de Papel,color blanco	paquete 12 unidades	₡ 700,60	50	₡ 35 030,00
50105	Computadora portatil *	Unidad	₡ 675 000,00	3	₡ 2 025 000,00
50105	Computadora portatil *	Unidad	₡ 675 000,00	4	₡ 2 700 000,00
50105	Computadora portatil *	Unidad	₡ 675 000,00	5	₡ 3 375 000,00
50105	Computadora portatil Lenovo T1417-10510U	Unidad	₡ 675 000,00	2	₡ 1 350 000,00
50105	Equipo computadora todo en uno	Unidad	₡ 675 000,00	7	₡ 4 725 000,00
50107	Equipo y mobiliario educacional, deportivo y recreativo	Unidad	₡ 80 000,00	280	₡ 22 400 000,00
50199	Extintor	Unidad	₡ 77 320,00	1	₡ 77 320,00
59903	Actualización de licencias de IBM-SPSS Statistics	Unidad	₡ 990 000,00	2	₡ 1 980 000,00
59903	Licencias office 365		₡ 800 000,00	1	₡ 800 000,00
59903	Sistema digital de libros contables de conformidad con Nicsp	Unidad	₡ 10 000 000,00	1	₡ 10 000 000,00
59903	Suscripción de licencias(Adobe Acrobat PRO, Adobe CCT con Stock de 40, Articulate 360, camtasia,VYOND)	Unidad	₡ 435 000,00	28	₡ 12 180 000,00
60701	Transferencias OCDE	Unidad	₡ 10 500 000,00	1	₡ 10 500 000,00